АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

О внесении изменений в постановление
администрации Маслянинского района
Новосибирской области от 17.04.2017 г.
№202-па «Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Маслянинского района
Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», вступлением в
силу Постановления Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021
года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации
и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений
актов Правительства Российской Федерации», Уставом Маслянинского
муниципального района Новосибирской области, типовым перечнем
муниципальных услуг Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации

Маслянинского района Новосибирской области от 17.04.2017 г. № 202-па
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Маслянинского района Новосибирской области»
изменения, дополнив перечень муниципальных услуг Маслянинского района
Новосибирской области следующими услугами:
-«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального
строительства» на территории Маслянинского района Новосибирской
области»;
-«Направление уведомления о соответствии построенных или
реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства
или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности»;
-«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке»;
-«Выдача акта освидетельствования проведения основанных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала».

2. Начальнику отдела архитектуры, строительства, транспорта и
дорожного хозяйства администрации Маслянинского района Новосибирской
области Логвис А.Н. разработать административные регламенты
предоставления муниципальных услуг «Направление уведомления о
планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о
завершении сноса объекта капитального строительства» на территории
Маслянинского района Новосибирской области; «Направление уведомления
о соответствии построенных или реконструированных объектов
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства Российской Федерации о градостроительной
деятельности»; «Направление уведомления о соответствии указанных в
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке»; «Выдача акта освидетельствования проведения основанных работ
по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее постановление в вестнике официальных
документов администрации и Совета депутатов Маслянинского района
Новосибирской области.

4. Отделу экономического развития, промышленности, торговли и
земельных отношений Маслянинского района Новосибирской области
(Михалевой Р.А.) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Маслянинского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Маслянинского района Новосибирской области по
строительству Быстрова А.С.

И.о. главы Маслянинского района
Новосибирской области

Михалева Р.А.8(38347)23124